Instituído pela Lei 874 de 04.12.1992

EDITAL PARA CONHECIMENTO PÚBLICO N° 013/2015

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Sebastião

(CMDCA) torna público o que segue:

a) Considerando a Lei Federal nº 8.069, de 13 de Julho de 1990;

b) Considerando a Lei Federal nº 12.696, de 25 de Julho de 2012;

c) Considerando a Resolução do CONANDA nº 170, de 27 de janeiro de 2015;

d) Considerando a Lei Municipal nº 1.078, de 18 de dezembro de 1995;

e) Considerando a Lei Municipal nº 1.624, de 06 de março de 2003;

f) Considerando a Resolução Normativa do CMDCA n° 002, de 06 de abril de

2015;

A COMISSÃO ELEITORAL, com a finalidade de, dar publicidade, organizar e

realizar o processo de escolha em data unificada dos membros dos Conselhos

Tutelares e preenchimento dos cargos de Conselheiros Tutelares – Titulares e

Suplentes para o quadriênio 2016/2020. Comunica aos interessados, as datas

para realização do curso de capacitação que será aplicado pelo CMDCA-SS, e,

data para prova escrita que será aplicada pela empresa RUMO, aos pré-

candidatos inscritos ao Conselho Tutelar, nos termos da Resolução Normativa

específica para tal fim.

CAPACITAÇÃO 20 horas

DATA 03/08 à 06/08 e de 08/08 à 14/08/2015

Horários: 19H à 21H

Local: Videoteca Municipal

Avenida Dr. Altino Arantes, nº.   – Rua da Praia - Centro

São Sebastião/SP

PROVA ESCRITA

Tempo de prova: 3 (três) horas.

Local: E.M TOPOLÂNDIA

Endereço: Avenida Professor José de Machado Rosa, s/nº.   – Topolândia

São Sebastião/SP

DATA 23/08/2015

Horário: 9H às 12H

NOTA 1: Abertura dos portões as 8 (oito) horas da manhã.

       Instituído pela Lei 874 de 04.12.1992

Conforme deliberação do colegiado - CMDCA em reunião extraordinária, ocorrida

no dia 21 de julho de 2015 - SEDUC.

Resolução 003/2015.

Artigo 14 - Os portões do local serão fechados impreterivelmente 05 minutos antes
do inicio da avaliação, não sendo permitido o acesso após este horário.

Assim, para que chegue ao conhecimento de todos expedimos e publicamos o

presente edital.

São Sebastião, 22 de julho de 2015.

CRISTIANE LEAL ASSUNÇÃO DE SALES

Coordenadora da Comissão Eleitoral